
POLONISTYCZNY MARZEC 2016 

MARCOWE HARCE Z JĘZYKIEM POLSKIM  

        29 lutego: 

 wylosowanie tytułów utworów do konkursu literackiego (plakat 

reklamujący wylosowany utwór)   

 wyłonienie zespołów do konkursów literackich i do konkursu  znawców  

kultury (3 uczniów)  

 

  ORTOGRAFIA, CO DO GŁOWY TRAFIA 

 

konkursy: AS ORTOGRAFII klas I – III 

7 -11 marca – dyktanda klas II – III 

14 marca – dyktando finałowe klas III 

18 marca – dyktando finałowe klas II 

konkurs MISTRZ ORTOGRAFII klas IV – VI i dorosłych 

1- 4 marca - dyktanda w klasach IV – VI 

7-11 marca – dyktanda finałowe klas  IV – VI 

10  marca  - dyktando dla dorosłych 

 MISTRZ PIĘKNEGO CZYTANIA KLAS I  

7- 11 marca – wyłonienie klasowych przedstawicieli; 

21 marca – szkolny finał konkursu 

 Z LITERATURĄ NA TY - ZNAWCY LITERATURY  

 

17 marca - klasy IV -  „Gdzie król i królowa, tam baśń gotowa” 

 H. Ch. Andersen  - „Księżniczka na ziarnku grochu” 

 J. i W. Grimm - „Pani Zamieć” 

 Ch. Perrault - „ Wróżki”  

 K. Wł. Wójcicki - „O Waligórze i Wyrwidębie”  

 E. Szelburg – Zarembina  - „Baśń o kocie w butach” 

 P. Holeinone - „Trzy świnki” 



 

15 marca - klasy V – „Atena, bogini mądrości z mitami u nas 

zagości” 
  J. Parandowski - „Mit o Syzyfie” 

 N. Chadzinikolau - „Prometeusz” 

 W. Markowska  - „Demeter i Kora” 

 J. Parandowski -  „Herakles”  

 J. Parandowski -  „Mit o Dedalu i Ikarze”   

 J. Parandowski - „Powstanie świata” 

 J. Parandowski - „Przygody Odyseusza” 

 

 16 marca - klasy VI -  „Powieściowy zawrót głowy”   

 A. Domańska - „Historia żółtej ciżemki”  

 L. M. Montgomery -  „Ania z Zielonego Wzgórza”  

 H. Sienkiewicz  - „W pustyni i w puszczy” 

 C. S. Lewis - „Opowieści z Narni ” 

 J. Brzechwa -  „Akademia pana Kleksa” 

 I. Jurgielewiczowa – „Ten obcy” 

 

 

 NA PRZEŁAJ PRZEZ KULTURĘ 

23 marca  - klasy V „Na przełaj przez kulturę” – konkurs wiedzy o książce, 

teatrze, filmie i środkach masowego przekazu; 

 opracowane materiały dostępne w bibliotece szkolnej  

 

 HISTORIE SŁOWEM MALOWANE – Henryk Sienkiewicz 

21-23 marca - konkurs wiedzy o Henryku Sienkiewiczu 

 


